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Certifierade enligt ISO 9001 och 14001 

Bilaga T4 

Ansökan om ändring av vattenanläggning förvaltad av 

Bergshamra-Enebyåns samfällighetsförening 

Ansökan avser Bergshamra-Enebyåns samfällighetsförening med organisationsnummer 

717923–3841. Föreningen hette tidigare Bergshamra-Eneby vattenavledningsföretag med 

förrättningsår 1957 och aktnummer 36_1587. Ombildningen registrerades 10 november 2023. 

Inledning 

Förslaget om restaurering av sjöarna Björknässjön och Svartingen som beskrivs i den tekniska 

beskrivningen innebär att delar av vattenavledningsföretaget behöver ändras. Denna bilaga 

beskriver de ändringar av sektioner i föreningen som föreslås i samband med restaureringen. 

Totalt omfattas en ny sektion och två utgående sträckor. 

Ansökan 

Ansökan avser (1) inrätta en ny sektion i föreningen, samt att (2) två sträckor utgår.  

1) Ny sektion 

Ett styrdämme vid Svartingens inlopp placeras i sektion 22+06 (se placering i Figur 2) på en 

höjd av +8,00 meter (RH 2000). Det finns ingen befintlig sektion i föreningens handlingar för 

22+06, så en ny sektion upprättas (Figur 1). Sektionen ansätts med samma dikesutformning 

(bottenbredd och slänter) som sektion +22, sin ligger sex meter nedströms den nya sektionen. 

Vidare inkluderas det nya styrdämmet med en bredd på utskovet av 6,6 meter. Dämmet 

förankras i slänterna på båda sidor. Erosionsskyddande material, naturgrus ovanpå bergkross, 

för marken öster och väster om diket inkluderas också i sektionsskissen. 

 

Figur 1. Skiss över ny sektion 22+06. Skissen inkluderar dikets profil i rött (slänter och 

botten), styrdämmet i svart, erosionsskyddande material i svart (med heldragen och prickad 

linje), samt beskrivande text i rött. Höjdnivåer i skissen är angivna i det lokala höjdsystem 

som används i företagets ritningar, samt i RH 2000 inom parentes. Skissen är ritad på ett 

rutnät med rutor motsvarande 0,1 x 0,1 meter. 
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Upp- och nedströms förankras styrdämmets spont med stabiliserande material. För detta 

ändamål föreslås att bergkross (fraktion 0–100 mm) används, eventuellt överlagrad med ett 

tunnare lager natursten för att ge ett mjukare, naturligare utseende. Materialet läggs upp till 

dämmets kant och anläggs sedan sluttande ut från dämmet med en släntlutning på cirka 1:5. 

Dessa stabiliserande lager kommer då att sträcka sig cirka tre till fyra meter ut om vardera sida 

om dämmet, vilket innebär att de inte påverkar någon befintlig sektion i föreningen. 

2) Utgående sträckor 

De dikessträckor inom föreningen som går genom Svartingen utgår (Figur 2). Dessa sträckor är: 

• Gamla inloppet: sträcka 21+50 = 19+25 (D) till +22. Observera att den ursprungliga 

anslutande sträckan från 19+25 (D) till 18+50 utgick redan 1957. Istället drogs ån 

längre västerut. 

• Gamla utloppet: sträcka C till C′, vilken inkluderar sektionerna 14+50, 15, 15+50, 16 

och 16+50. Observera att sektioner med samma numrering även finns på sträcka C till 

D (Bergshamraån som rinner norr om Svartingen) och att dessa inte utgår.  

Dessa sektioner grävs inte om eller fylls igen, men de utgår från samfällighetens 

underhållsansvar och tillåts växa igen naturligt. 

 

Figur 2. Översikt av samfällighetens diken vid Svartingen. Sektion +22,06 är markerad i 

svart. Sträckor som utgår från samfälligheten är markerade i rött. Observera att uppåt i 

kartan inte är norr. 

Båtnadsområde och fördelningslängder 

Föreningens båtnadsområde ändras ej. Nuvarande fördelningslängder kvarstår. 
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